

**ANEP**CONSEJO  
DIRECTIVO  
CENTRALDIRECCIÓN  
SECTORIAL DE  
INFRAESTRUCTURA**DATOS DEL LOCAL**

ESCUELA N° 105

DEPARTAMENTO: SALTO

**PROGRAMA**

OBJETO DE LAS OBRAS

Sustitución de Aberturas y Rejas metálicas

Reparación de Sshh

Sustitucion de Cañería Externa de Abastecimiento y Gas

**RUBRADO**

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	P. TOTAL
<b>1</b>	<b>IMPLANTACION DE OBRA</b>				<b>33000</b>
1.2	Fletes y Traslados	GLOBAL	1	25000	25000
1.3	Limpieza diaria, general y final de obra	GLOBAL	1	8000	8000
<b>2</b>	<b>MOVIMIENTOS DE TIERRA y DEMOLICIONES</b>				<b>29250</b>
2.1	Aberturas a retirar	UNIDAD	6	1500	9000
2.2	Retiro de Revestimiento y pisos	m2	105	180	18900
2.3	Carga de escombros	m3	3	450	1350
<b>3</b>	<b>ALBAÑILERIA</b>				<b>203950</b>
3.1	Tabiques de ladrillo	m2	2	1600	3200
3.2	Losa hgón de apoyo mesada de Granito	m3	0,1	25000	2500
3.3	Contrapiso	m2	20	700	14000
3.4	Revoques interiores	m2	35	450	15750
3.5	Piso de Porcelanato en sshh de Aulas	m2	20	1600	32000
3.6	Revestimiento Cerámico Sshh	m2	80	950	76000
3.7	Revestimiento Cerámico Cocina	m2	20	950	19000
3.8	Amure de aberturas	UNIDAD	6	4000	24000
3.9	Amure de rejas metálicas	UNIDAD	5	3500	17500
<b>4</b>	<b>ALUMINIO</b>				<b>51000</b>
4.1	Abertura de Aluminio AL1	UNIDAD	6	8500	51000
<b>5</b>	<b>CARPINTERIA</b>				<b>80000</b>
5.1	Sustitución de Hojas de Madera en Sshh de Aulas C1	UNIDAD	10	4500	45000
5.2	Placard en Bajo Mesada	UNIDAD	1	16500	16500
5.2	Placard en Bajo Mesada	UNIDAD	1	18500	18500
<b>6</b>	<b>HERRERIA</b>				<b>62500</b>
6.1	Rejas de Hierro H5	UNIDAD	5	12500	62500
<b>7</b>	<b>ESPEJOS</b>				<b>15000</b>
7.1	Tipo V1	UNIDAD	10	1500	15000
<b>8</b>	<b>PETREOS</b>				<b>42000</b>
8.1	Mesada de Granito P1	UNIDAD	1	18500	18500
8.2	Mesada de Granito P2	UNIDAD	1	23500	23500
<b>9</b>	<b>ACERO INOX</b>				<b>4500</b>
9.1	Pileta doble súper profunda	GLOBAL	1	4500	4500
<b>10</b>	<b>PINTURA</b>				<b>70000</b>
10.1	Aberturas de Madera	UNIDAD	10	3500	35000
10.2	Rejas Metálicas	UNIDAD	5	2500	12500
10.3	Pintura de Tabiques	m2	50	450	22500
<b>11</b>	<b>INSTALACION SANITARIA</b>				<b>506000</b>
11.1	Suministro e Inst. de cañería externa de Abastecimiento	GLOBAL	1	45500	45500
11.2	Suministro e Inst. de cañería de gas	GLOBAL	1	28500	28500
11.3	Suministro e Inst. de cañería de Abastecimiento agua Fría y caliente	GLOBAL	1	125000	125000
11.4	Desagues Primarios	GLOBAL	1	110000	110000
11.5	Desagues Secundarios	GLOBAL	1	65800	65800
11.6	Inodoros	UNIDAD	10	2500	25000
11.7	Cisternas	UNIDAD	10	4200	42000
11.8	Lavamanos	UNIDAD	10	3200	32000
11.9	Grifería Lavamanos	UNIDAD	10	1500	15000
11.10	Grifería Cocina	UNIDAD	1	2200	2200
11.11	Jabonera Lavamanos	UNIDAD	10	450	4500
11.12	Porta Rollos	UNIDAD	10	350	3500
11.13	Percheros	UNIDAD	10	250	2500
11.14	Toallero	UNIDAD	10	450	4500
<b>12</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>				<b>23000</b>
12.1	Luminaria LI-10 en sshh alumnos	GLOBAL	10	1950	19500
12.2	Plaquetas y Módulos	GLOBAL	10	350	3500

A	MONTO de OBRAS	1.120.200
B	IMPREVISTOS (10% sobre A)	112.020
C	SUBTOTAL (A+B)	1.232.220
D	IVA OBRA (22% sobre A)	246.444
E	IVA IMPREVISTOS (22% sobre B)	24.644
F	TOTAL IVA (D+E)	271.088
G	MONTO IMPONIBLE (sobre A)	123.222
H	MONTO IMPONIBLE (sobre 20% de B)	22.404
I	LEYES SOCIALES (66,76% de G)	82.263
J	LEYES SOCIALES (66,76% de H)	14.957
K	TOTAL LEYES SOCIALES (I+J)	97.220
L	MONTO TOTAL OFERTADO (C+F+K)	1.600.528

Plazo de obra: 44 días Laborables para la Industria de la Construcción

Firma Empresa